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Universidad
2422 del Cauca

Consejo Superior

ACUERDO SUPERIOR NUMERO 089 DE 2019
{Diciembre 08)

Por el cuel se distribuye y clasifica €l Presupuesto de Gastos de Funcionamiento @
Invarslén financiados con Aportes de la Naclén y Recursos Propios de la Universidad del
Cauca, pare la vigencia fiscal 2020,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNJVERSIDAD DEL CAUCA, en ejercicio de sus
facultadas lagales y estatutarias, y,

CONSIDERANDOGQUE:

1. De conformidad con la Senlencla de la Honorable Corte Constitucional niimero C-220
del 20 de absi de 1997, La Universidad del Cauca es auténoma para adicionar y
modificar su Presupuesto.

2, Ei Consejo Superior mediante Acuerdo nimero 087  de diclembre 09 de 2012,
expldié el Presupuesto de Rentas y Gastos de Funcionamiento & Inversidn para ia
vigencla fiscal 2026, financiados con Aportes de fa Nacién y Recursos Proplos.

3. El Consejo Superior mediante Acuerdo nimero 088 de diclembre 09 de 2018,
distibuyd el Presupuesto de Rentas y Gastos de Funciongmiento e Inversion de la
Universidad del Cauca en la Unidad 01 Gestién General, Unidad 02 Unidad de Salud,
Unidad 03 Fondo Penslonal de la Universidad del Cauca,

4. Parala vigencla 2020, no se asignan recursos a las Unidad 04 — Sistema General de
Regalias nl para la Unidad 05-Regionallzacién dado que los gastos son gjecutados en
la Unidad 01-Gestién General.

5. Es necesario distribulr y clasificar el Presupuesto de Gastos de Funclonamlento e
Inversldn en fas Unidades que la conforman el presupuesio Universitario,

Por lo expuesto,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERG: Distribule y ¢lasifitar el Presupueste de Gastos de Funclonamiento
e inversion de la Universidad del Cauca para la vigencla fiscal 2020, en cuantia de
DOSCIENTOS VEINTI NUEVE MiL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES
TRESCIENTOS GINGUENTA Y UN MIL CIENTQ SETENTA ¥ CUATRO PESOS MONEDA
LEGAL COLOMBIANA ($229.548.351.174), segdn el siguiante delalle: y
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Condnuacidn Acyardo 089 Por ed cval se distrbuye y dasifics ¢l Prasupueste g8 Gasios do Furienamiznio @ lnvaisin

financades con Apering de la Maciény Racureas Propias de 1a Univarsidad def Cauca, pama b2 vigencia figcal del gho 2020,
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CONCEPTO

UNIVERSIDAD DEL CAUCA

TOTAL PRESUPUESTO

A FURCIONAMIENTO

UNIDAD ¢4 GESTION GENERAL
GASTOS OE PERSONAL

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADDS
A NOMINA

Supides Persenal da Homina

Apofies de b Nacida

Horas Extras y Diss Festivos

Aportes de 13 Nacidn

Indgmnizacidn por Vacackonos
Agpodss de |a Nagién

Peima Téeniea

Aportes d¢ fa Nackdn

Otron Sawvieios Asotladbs a Ndmina
Apories da la Nadidn

ineentivo Bcondmico d¢ Bienestar
Recuries de Capital

Estimuto E¢andmico para Direclivos
Retursos de Capitel

Estimute Acuerdo 080 de 2013
Ingresos Contentes '
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
Aparies de 1o Nadida

Ingresos Cosenios

Recirsos de Capital

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMIRA SECTOR PRIVADD

Apaitas de ta Kaddén
CONTRIBUCIONES INHERENTES ALA
HOMRA SECTOR PUBLICO

Aporles da ta Hadkdn

GASTOS GENERALES

ADQUIBIHON DE BIENES

ingresos Comentes

Reacieshs de Caprat

ADQUISICION DE SERVICIOS

Ingreses Soffantes

Rebuteos de Capital

APORTE
NACIONAL

REGURSCS
PROPIOS

Universidad
del Cauca

Consejo Superiot
TOTAL

162.575.269.833 €7,073.051.341 229,548.3581.174
458.024.115.748 62,162207.035 220.198.322,983

122.450,386.68% 4R.BE0.68488D 171,169,020.66
122,049.670.584 15.087.075.928 142,138 845512

16.781.987.080
£9.267.696.087
59.267.806.087
630.249.608
580,249.608
220,000,000
220.000.000
391,085,330
391.089.320
16,202.952.057
16.202.952.057

20,964.379 848
20.061.879.548

TLR29T4. 188
7.822974.268

16.502.623.410
18,502628.410

981.645.456

638.821.344
624,524, 48
289.426.696
280,426,808
23897248
23897245
14925430443

T.554719.778
6.570.710.685

21729478800
4920722450
4.500.872.473

420.049.281
21.772.732.610
17.594.534.764

4.478257.848

777234632648
53.257.698.067
58.267.608.067
80,249,508
660,249,608
220,000,000
220.000.000
351,089,330
394,059,830
16.202.652.057
16.202,652,057
£38.621.344
638,821,344
209,426,998
209.426.908
21632.245
23.691.248
INOT 30289
20.951.870.846
7854.719.778
£.570.710,683

T822974.288
7822874288

16.802.629.410
16.502.620.410
R2THATEEN

4920722160

4.500.672.879
420.049.284
21772792640

17504.534.764
4,178,257.848
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Conlinyscidn Acusrso 038 Por&f tunl £a sislibuye y Casiica o Presupuesio do Gatlos de Funcionamienls a rversiin
faarciacsy 003 Aporias o fa Hacién y Recuros Piopios ce ta Universidad del G, pare vigeocis fscatdel ads 2070,

Universidad
del Cauca
APQRTE RECURSDS ,orﬁonmo Superior
GTA SUBC QBJ ORD REC CONGEPYO NAGIONAL PROFIOS
PROG SUPR PROY SPRY
2 ¢ 3 IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS 1005660009 1L.O3S.OH9
60 ingreson Golemes 1025683830 1,035660.800
El TRANSFERENGIAS CORRIENTES 440 0BAE87 3ASI505.441  MOO0TAS1438
y 2 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO £49.884.997 449,384.997
LI SR | ADMIMISTRACION PUBLICA CENTRAL 449,884 497 449,884,887
3 2 11 Cuots de Audiialo Contronal 49584597 PYEEEIR )
01 Apanes e L Nacidn 440,834,497 DA
E I OTRAS TRANSFERENCIAY SASIE0E ALY FASH,606.449
3 6 b Bentanchas y Conghilaciones 284,732,615 14 TILELS
S9 Recsrsos oa Capicat 284332625 2415025
3 6 3 DESTIMATARIO OF LAS OTRAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1AGEATIAIE  J.A48.878.816
3 6 3 Destnsiasio do les Qv Tansfaranclss JACEATIME  AESEIIESS
3 6 1 4 Blanestar Universtiario 2850790.505  1AS0M90825
$0 Ingresos Comenies 2002213231 2002213097
9 Recurion ge Copitp! 21331228 eSSTTIN
3 [} 3 3 Otrs Trensferonciss .80 16,088,291
0 lagresos Comentes Meck 15088251
s CAST0S s COMERCIALZACION Y 2401404002 2ADLEOA002
5 1 COMERCIAL
] L Compra de Blenes pore la vonta 2408204002 LAOT.EDA002
80 Ingreses Covientes LITIMLTL 2732667
©9 Recursos go Capial 1,477,028 2477028
UNMOAD 02 UNIDAD OB SALUD 13.402.542.255 13452542288
1 0 GASYOS OE PERSONAL ¢ 1BSATRA00  1.550.460.400
P00t ﬁzm&os PERSONALES ASOCIADOS A 1ASREL0.TIS 1485200775
4 0 1 ] Sueides Pironat Bo Homing BTTOBAE  B4Y.T0.424
%0 Ingreos Contérics BANTOB424  BETTOBA
s ¢ 1 12 Horss Extrtd Y DLas Festivos 14,403,163 L4018
0 Ingreses Comsentes 14.403.183 14,403,183
{1 ¢ 1 & Otros Serviklos Asoclades s Némina 28040778 22004077
0 Ingreos Conftntes 20T 2nedoT
] '] 1 I Insentivo Esondmico da Blanestar 5.843413 $440413
§0 Ingretos Comentes $.648413 5848413
1+ 0 2 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTDS FIRNOTTAT  ZERODRTAY
00 Inqrasas Comanids 262,007,147 262,007,747
1 0 ¥ CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVADG 1EPEI5.303 18636303
0 Ingrasos Contbrdas 189630308 169,650,303
1 0 4 CONTRIBUCIONES HOMINA SECTOR PUBLICO 120 S1S 212050878
80 Ingrosces Comiendes 212054575 22054515

o
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Contnuacion Acuerde 089 Por ¢l oualss Fistivuye y ¢pafica ol Presupuesio da Gasios ge Funcionamieato e [rversidn fnantizdos

con Aparies da 1 Nacien y Recursos Propos do fa Uriversidad det Cauea, para \a vigencia fiscal g¢! afio 2020,

APORTE RECURSDS

GTA SUBG 0B ORD REC CONCEPTO NAGIONAL PROPIOS
PROG SUPR BROY SPRY
2 GASTOS GENERALES 10.352.770.855
2 & 1 ADQUISICION DE BIENES 2420330847
9 tnprands Conentes 2001,607.288
8¢ Recurses de Capital 518.292.659
2 [ 2 ADQUISIGION DE SERVICIOS 735414850
8D Irgresob Cotienias £.791.259.650
99 Recursos de Cagitel 2.044.215, 185
2 L] 2 IMPLUESTOS TASAS Y MULTAS 35.898.078
80 Ingresos Cocrientas 26£26.078
3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.249.272.000
3 ] OTRAS TRANSFERENCIAS 1.249.272.000
3 " 3 geo‘s;z::ll::o de (33 Otras Transfernciss 424072600
3 3 3 ] Bionestar Unlversityrie 20.000.000
0 [ngeasos Conlentes 20.000.000
3 & 3 3 Qtias ransferenclas . ' 1.228,272.000
0 Ingrases Coflentas 1.228.272.000
INBIDDICIOOTHUOWIEA  sessarmotr
2 GASTOS GENERALES 4.000.000
2 [ 2 ADQUASIGION DE BERVICIOS 4,000,000
01 Apdites dala Naddn 4,000,000
3 TRANSFERENCIAS GORRIENTES 35,830.780,157
H 4 TRANSFERENCIAS DE PREVISION 35,430.760.157
Y SEGHRIDAD SOCIAL
3 8 1 Penslones y Jubitacldnes 35.490.960.167
a1 Apories ¢ i Hecién 35.490,780,167
3 & OTRAS TRANSFEREHCIAS 40,000.00¢
3 -3 3 DESTINATARIO DE LAS OTRAS £0.000.000
TRANSFERENGIAS CORRIENTES
3 L3 3 3 Otras Transierencias 40.000.000
01 Apartes de la Nadkdn 40.000.030
€. INVERSION 4.541.164.085 4.810.874.108
UHIDAD 01 GESTION GENERAL 4641154085 4010874108
PRESUPUESTO DE INVERBION 4,541,154.085  4.910.474,90%
01 Apories de fa Hagin 4,641.154,085
90 Ingrecos Comentes 250,000,000
03 Recwcos de Capi 2410.874.108

Y

Universidad

Consejo Superior
TOTAL

16.3532.710.858
2,820.393.947
2.004.607.288

818.892.45%
1835474830
5,791,259.650
2.044.215.180

38.806.078
366896 073
1249172000
1.249.272.000
4,249,272.000
20.000.000
20000000

13235 212000
1129272000

35534760167

4000.009
4.000.000
£.000.000
35.830.760.167
35,890.760.167

35.450.760.167
35,480, 760,167
40.000.000
40,000,000

43000000
40.000.000

9.452.028.181
9452028401
9452028191
4.541,154.085

2500000000
2410874108

o
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Conliauasidn Acoardt 083 Por of cul e dlridiye y casificd
con Aportes de te Naeida y Recursos Proplos deta Universidad def Cavca,
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SONCEPTO

CONSTRUCCION 0F INFRAESTRUCTURA
PROPIA DEL SECTOR

EDUCACION SUPERIOR
ESTAMPILLA-Ditethos, estxlios previos y
presupussion de forlalecimienio do nUtve
Tirassiructie o adeomtinngs

Apories de fo Negdn

gresos Comientas

Desamoio ge Construttionas mieves y cdnes
civites para impiementacidn gel Plan Massiro
Urbanistion y Arquiteciinioo

Apories da s Nagiin

ESTAMPILLA AL Desamolio da
Constroccionss ruavas ¥ obres chiles pam
frplemenaciin g Plan NMassto Urbanisten ¥
Arqureddnien,

Apories dala Nagidnh

PFC, Continporidd dul campd e jubge paia 1
pricica de depodte en la sode de Bamsnger
g8 Critichad.

Reoursos ds Coplhai

HEJORARIENTS ¥ MANTENIMIENTQ DE
INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL SECTOR

EDUGACION SUPERIOR.

ESYAMPILA, Reafiracion de adecusciines,
seabados srquletiiniong, Cambios Jeuso &
uthingeidn, redes elkcirieas, da voz y datod
para kmplementecidn del Plan Masstn
Urbankstict y Arguitesdnidd

apresos Gorfantes

Rrehzacidn de ndetuschnnts, sbabadtes
Ergliiecdnions, camblos de uso ¢ Kiminackn,
recies abeiacas, On vor y S5los pam
knplemeniaaita del Pian Maastro Unbanisioo y
Pemiimcibrdes

Recursos de Caplta)

ADQUISICION  yle PRODUCCION DR
EQUIPDS, MATERIALES, SUMINIETROS Y
SERVICIOS PROPIOS DEL SECTOR

EDULACION BUPERICR

Fortstesimiano de koy programes da pegrdo
¥ pOY5IRSes Boredindos y poreddabizs

Moores de la Nackin
Racurios do Caplat

Fostalecimientn &t programa de Formacksn
tegrst Sociaty Hurnana- FISK

Apacws de la Nacidn

APORTE

HAGIDNAL

B40.000.000

640,000,000

F1.000.000

57,000,000,

£83.000.000

3 25N62.432
1258462432
£50.000,000

450,009,000

£6.000.600
64,000,000

o Presupuesio g¢' Gastoy de Funcionambenta ¢ knversidn fngnclados
para da vigencis fscel de a0 2020,

RECURSOS
PROPICS

§71.617.140
STE6YL 4D

F20.000.000

320.000.000

251,697,140
251.817.140
S43485.16

54398021

£00.000.000

400.030.000

143.986.216

143036276
Be58IT.E4L

$E6.837.843

542,800

2542 600

Universidad
del Cauca

Consejo Superior
TOTAL

1.211.817.140
1211671940

AR000.U0

220,000,000

57,000,000

$1.000.000
$53.000.000

563,000,000
5187140
261647140
£00,000,000

400,300,000
£00,000.000
200.000.000
143.834.216

143.986.216
2884543258

2854503358
450.009.000
450.000.000

9542500
£0.000.000

0000.000

7%
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2 4 Lastos de Funsionamienia & trivergion finkaciados
Continuacdn Awverde 089 Por & oyE 56 Giatbuyg y tiasfna el Presupuests de &8
npoda;dau wachn y Retursas Proplos deta Universidas def Cavta, pari 1 vigancia fseat datafe 2020,

Univetsidad
del Cauca
APORTE  REGURSOS _gcr)ﬁse}o Superior
&TA SusC OBJ QRD REC CONCEPTO HACIONAL PROPIOS
PROG SUPR PROY SPRY
hcrperation de iod plogramss acaghonica on Q00,000 * £5.000.000
21y 108 039 11 geeracien 09 una Cultyre UKD 80.000:
o1 Agores dotp Nacho 80.000.000 £2.000.0%0
a4 W05 0% Foralecimianio de s aetividad fisicd formative 35.000.000 35,000,000
81 Apetes dala Naciin 35,000.000 36.000.000
Irgtmentacisn det Centa de Recursas para L] 530,000 £5.000.000
1 108 0 Aptengiaiey 13 Investigasion (CRAY) &
o1 Agortas dela Nagdn 85.009.600 85.000.000
Igrameracian dei Hoovistana de CAcla. o0 30.433.891 $0.133.89¢
m oz 9% Totrclogls & Indovacn 000000
01 Aporiys de ls Noddn 80,000,000 60,000,000
o9 Recursos da Cephel 30.133.3N 30.433.4%4
mplemenatiin del prpgeama Excelencia on 48 5 430,000,000
214 708 55 Invesigadda 000,001
01 Apoites da 1o Redda 430,000,000 430,000.000
Foriaiackniantn 3 kpeston d& ta inoovacidn ¥ 5
211 105 038 s ranslerenca 177000000 4008178 201.008.17
01 Apodes do la Nagidn 437.000.000 171.600.000
84 Recorsos de Capital 24.008.78 24006179
Recohocirianto & Irterabeidn Sociat pars ta Paz
211 105 087 Tenorial niicauca pafa 5 83.600.000 23,000,000
04 Apodesdeld Nacién 83.000.000 §3.050.000
Fodalacmionte de 1o Orgunsta Sintbica
21t T05  UBh Bioantenario Uriversidad dal Cauea 120.000.000 120.060.600
01 Apotes do 1a Haobn 120,000,030 420,000,030
a6t 705 088 ;TIW"‘“ gel Modelo de parmaniendia ¥ 0000w 480,000,000
01 Apxtes 4 Hacida 450,000,000 450,000.000
Consoacidn g2 Una Agenga Cuttunal coma Un
y pasadit propica para o espmamisnie ouursl
211 105 OH tans de 238 univeriitart data 100,000,000 230,000,000
chedzdanta en genarat
1 Apeias de fa Nacidn 100,000,000 ' 100.600.000
Treglataniaciin de espadivs de e
esp3rcmiento pere o desamolio falooy
211 705 072 sonat Phlegtal pars 18 & gdd 130,000,060 130,000.000
urivbrsdana
01 Apores dads Nasitn 130.000.000 130.000.000
Caneracin ta placesos loimaties que
perrsian &l reconosimiento &a fadifttensia ke
21t 7086 073 Rnanto cladedan'a y mejoren 13 culura 130,000,000 439,852,482
rstitucionat .
0l Apbrles g la Natidn £30.000.000 $30.000.000
. Aditprsiibn de Mobilado, equipos y 2quipos
211 705 Q4 especisies para implermariacidn del Plan 309.862.432 300.862.432
Massits Urbanislion y Arglieddnicn
01 Aponies St la Necda 09852432 309.662.452
Q\\
o

1ro de Santo Domingo, Calle 5 Nio 470 fopavﬁn Colomﬁia Te .
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" Gacioosdin Aruersd 089 <Por
. Apories So ta Haddo y Réarsol Progion do |# Urlverigad def Caus, pard L
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Vigoes fycel dot 850 2020,
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o APORTE:  RECURSOS
CTA SUBC OBJ ORD REC CONGEPTO HACIQNAL PROPIOS
proG SUPRPROY.SPRY V. . .
' e f. e
66 Jo procescs sradkmico, -
« adiinigtuivos ot o3 progronias de posgrades B
211 705 078 e toot i 1 orocedmiesias scatiico- 45000000
sdmmmenbsmmmdemm)
- P “ e . .
01 Apories 68 b8 Hatkn o 45000000
27 -8 -
Armorizacn de W mates cunimulanes (Unkdsd 7301517
a1 705 076 N s Reangiones) (e Sotb
o1 Apones de b Hadkn 252000000
ge Retusos de Casiul Ty saten
Programs pam [0 slencion edvertiva de fss 4$.000,000
FILI [ I sirsonss ton dseanacidad | o
0f Apecies de la ftecidn e 45000000 ,,
Pran do vinoutaciin y desanito niegre o o,
765 ok | gpeinien 0000008, -
o4 Aponasda b Nacida 10.000.000
. Pfc.hnpummulmmude
21 705 08k prlalviogidiuaririne’ 4 - Zpaesa
£ Revursos do Copal T a7
PFc.unw.xHoddémis&mﬂ .
a0 Ciendha, Tecnotoglht & Investigacitn. ... .‘,;7.350.0'.\0
- -] Rwduqﬁm PUS N 31.350,000
PFC. Dotaciin & equiios ejpotifedd pars'ios” A
1 705 087 Gapariamenios 64 Fltica, Quimica y Marfaloglo < a38932.200°
o , da fn Uriversiiad det Cavcn — N
00 Recursos de Capitd . 39.TILIN
Es’rmpummnw’oumw:- . N
oqipod y eqUps eptchalenpars - T gy 6b0io0d
241 705 083 Ingh el Pyen Niotturo Uisanistion y 187.000000 7 225.316.14¢
R Amuhackinioe - P
01 Apodes de s Hackn T T WT00ed
9 Recurses de Capiad . ST sy s
ADOVISICION  ylo  PRODUCCION  OE e th
24 EOUIPOS, MATERIALES, SUMMISTROS ¥ 842291653 27241937
$ERVICIOS ADMINISTRATIVOS * . :.  ~ ST
nors EOLCACION SUPERIOR i SA2IHIABY - ATAAST
. [
Mosembpaciiny #caraieasiin ca red, : v
zy Tes o7 plataformas teenokdglons y Shiemes Gt | RaENNe 355.403.580
o C o infomacin do b Univensidad del Chuay - -'\a‘;‘q
01 Apociss de 3 Nasin 72835010
iy Rsomics ¢o Caplml A 1 1 S
. Marcackin g¢ ks blanes muebios e lumakbles - : T
@ 75 o 46 ta Univarsidsd del Caves - igashela,

B1 Aportes de g Hagidn 10356848

- * . v -

i - LI N

[

Coawek B e

. . .. . _‘__.. s .'3‘-!‘ Lt rat L
sl ity y s 8 Prevpinsio g Ghstob de Fundorablera g Ine/s0 rneligs o e

%

e S e

Univegsidad

dél Canca

wr—Trr—
Consejo Superi
Tb:mscl:jo fu’penor

AT
252,000,000

242.600.000
arsigy
<5.000.000

45,003,000
35,000,000
20,000,600

2383712

i aseria
TFASD000
72,260,600

+*

T iman

165132300

4o
225,315,144

181.000.000

23;;‘!5.'144

2.997.681.193
2907684108

T2.4935.010

72085010
355,508,508

169,256,843
3

»

120,356,643

Clabstro 6o Santo Dartinge. CHIES No'4-10 Popaykh - Colormbla Fetéfono 82099
wwwunicsues.edu.00 - Email: couptrion@unkcaucsedueo
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